13.07.2022 г. №166
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА И СХЕМ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека, на территории Атагайского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Правилами благоустройства территории Атагайского муниципального образования, утвержденные решением Думы Атагайского муниципального образования от 24.12.2018 года №185, Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Атагайского муниципального образования (Приложение №1).
2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Атагайского муниципального образования (Приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Атагайского муниципального образования от 02.04.2021 года №57 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Атагайского муниципального образования».
4. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Атагайского
муниципального образования
Ю.В. Кузнецов
[bookmark: _GoBack]